Bibl. Univ. Budapesta, col. Comides, tom. II, p. 89-91.
Copie din sec. XIX la Kemeny, Dip& Trans., II, p. 91-96.
Copie din sec. XVIII. Precum spune I. Kemeny, in locul sus-rnentionat, orig.
a fost scris pe pergament, fiind prevazut Cu pecetea de maiestate a regelui.
EDITH: Fejér, IX13, p. 569-573; Székely old., I, p. 72-73.

1 Lacuna in text; intregita dupä sens.
2 Astfel in text, probabil dupa copia lui Comides; corect: Waradiensi, la abla-

tiv, asa cum sint numele arhiepiscopiilor; aceeasi situatie, la toate celelalte nume
de episcoph.

121 1366 iulie 20, Lipova

Nos, Lodouicus, dei gratia, rex Hungarie, vobis, universis singulis
sobilibus et aliis quibuslibet possessionatisl hominibus, neoon civitati-
bus et liberis villis nostris regalibus, in comitatibus de Kewe et de Cras-
sow constitutis, et habentibus videlicet Sclavos sive Schismaticos sacer-
dotes apud se residentes, firrrilter precipimus et districte, quatenus ad
chem et locum illum, quos fidelis noster baro, magister Benedictus, filius
Heem, dictorum comitatuum comes, vel, in eius persona, magister Pe-
trus, frater suus, verbo nostro vobis demandabit, omnes Sclavos sacer-
dotes apud vos existentes, cum eorum pueris, uxoribus et rebus omni-
bus, absque omni dampno, lesione et deturpatione, duci facere debeatis
eidem...magistro Benedicto vel fratri suo, nostro nomine presentandos,
et aliud facere non ausuri. Quicumque autem ex vobis aliud lacere
attemptarent, tunc ipse magister Benedictus vel frater suus debeant et
ex presenti nostro mandato teneantur sacerdotes huiusmodi, cum eorum
pueris, uxoribus et rebus, ubi eos invenire possent, potenter2 excipere
et pro nobis reservare et de eo lacere, quod per nos ipsis fuerit de-
mandaturn.

Datum in Lippa, .1.`n die sancti Elie prophete, anno domini millesimo
trecentesimo sexagesimo sexto.

Noi, Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, you'd tutu-
ror nobililor si fiecAruia in parte si tuturor celorlallti oameni cu mo§ie,
precum i oraselor i satelor noastre libere regesti din comitatele Kewe
si Caras, si anume acelora care au asezati la ei preoti slavi sau 'schisma-
tici, vA poruncim. cu mare sträsnicie ca in ziva i la docul pe care vi le
va hotäri din porunca noasträ credinciosul nostru baron, magistrul Be-
nedict, fiul lui Heem, comitele pomenitelor comitate, sau, in numele lui,
magistrul Petru, fratele säu, sä fiti datori sà puneti sä se aducA toti
preotii slavi aflätori la voi, impreunä cu copiii i sotiile lor §i cu toate

unurile lor, färä vreo pagubd vätärnatoare sau batjacurà, spre a-i in-
fltisa, in numele nostru, acelui magistru Benedict sau fratelui säu,
nu cutezati a face altfel. Dacd vreunul din voi va incerca sä fn.& alt-
fel, atunci a^el magistru Benedict sau fratele lui vor trebui i, prin
aceastä poruncä a noasträ, vor fi datori sä ridice cu puterea pe acei
preoti impreunä cu copiii, sotiile i lucrurile lor, acolo unde îi vor putea
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gdsi, Una pentru noi si sd facd in aceastd privintd ce le Vom
poruncit noi.